
m/ ¿o/c,
SMLOUVA č. 51/2016

o množení osiv pro ekologické zemědělství ve sklizňovém roce 2016 
a o prodeji a koupi rozmnožených osiv

PRO-BIO, obchodní společnost s r.o.
Lipová 40, 788 32 Staré Město 
jako
odběratel a kupující (dále jen odběratel) 
zastoupený: Bc. Jana Lysáková, ředitelka

IČ: 465 81 863 
DIČ: CZ46581863
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., 107-6245880277/0100
zapsaný v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 3668

a

Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i.
Dmovská 507, 16100 PRAHA 6 - Ruzyně 
jako
dodavatel a prodávající (dále jen dodavatel) 
zastoupený: Dr. Ing. Pavel Čermák, ředitel

IČ: 00027006 
DIČ: CZ00027006
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., 25635061 / 0100 
zřízen zřizovací listinou MZe ČR č. j. 22968/2006-11000

uzavřeli následující smluvní ujednání o prodeji rozmnožovacích materiálů, jejich rozmnožení a zpětném 
prodeji takto rozmnožených osiv.

I.
Závazky odběratele

1. Odprodat dodavateli smluvně dohodnuté rozmnožovací materiály — osiva příslušné odrůdy a stupně 
množení v množství potřebném pro založení množitelských ploch, které jsou vhodné pro použití 
v ekologickém zemědělství.

2. Přihlásit k uznávacímu řízení za spolupráce dodavatele množitelské porosty vyhovující podmínkám 
příslušných technických a právních předpisů.

3. Odebrat od dodavatele veškerou vyrobenou produkci z množitelských ploch a to pouze v případě, nedošlo- 
li k zamítnutí porostu či osiva.

4. Uhradit náklady spojené s dopravou na čistící zařízení, pokud není dojednáno jinak.

5. Zaplatit dodavateli cenu za odebranou produkci z množitelských ploch v souladu s cenovými ujednáními 
této smlouvy.



H.
Závazky dodavatele

1. Mít platnou registraci pro pěstování rostlin v ekologickém zemědělství tak, aby na veškerou produkci bylo 
vydáno osvědčení o původu pověřenou právnickou osobou dle § 29 zákona č. 242/2000 Sb., o ekologickém 
zemědělství. Ke každé dodávce osiv předložit osvědčení o původu bioproduktu (bio certifikát) a dodací list 
s přesnou specifikací (plodina a statut BIO/PO), hmotností a číslem kontrolní organizace.

2. Zakoupit od odběratele rozmnožovací materiály na smlouvou sjednané množitelské plochy a zaplatit za ně 
sjednanou cenu, pokud není dojednáno jinak.

3. Založit předmětné množitelské porosty na pozemcích vhodných pro výrobu osiv a sadby podle Nařízení 
Rady (ES) č. 834/2007 o ekologickém zemědělství, Nařízení Komise (ES) č. 889/2008 a zákona 242/2000 
Sb. a jeho prováděcích předpisů v platném znění.

4. Bez předchozího souhlasu odběratele nezrušit smluvně založené množitelské porosty, ani použít produkci 
z nich k jinému účelu a zdržet se všech pěstitelských zásahů, které by mohly negativně ovlivnit kvalitu 
množitelských porostů (přísevy apod.).

5. Vyrobit a dodat odběrateli veškeré přírodní osivo ze smluvně založených množitelských ploch v druzích a 
odrůdách dle časových termínů uvedených v příloze č. 1 této smlouvy.

6. Při výrobě osiv se řídit platnými technickými a právními předpisy, druhovými a odrůdovými 
agrotechnikami a pokyny odběratele jako přihlašovatele předmětných množitelských porostů 
a rozmnožovacího materiálu kuznávacímu řízení a držitele sublicence. Umožnit odběrateli, v jeho 
doprovodu též poskytovateli licence, vstup na pozemky, kontrolu stavu množitelských porostů, přístup 
k výrobní dokumentaci a též kontrolu uskladnění rozmnožovacích materiálů.

7. V případě živelné pohromy, či jiné neodvratitelné události ohrožující kvalitu a předpokládaný výnos 
množitelského porostu, neprodleně uvědomit odběratele a další zásahy provádět po předchozí dohodě s ním.

8. Sklizené přírodní osivo ihned po sklizni řádně ošetřit, tj. zajistit úpravu vlhkosti (dosoušení na roštech, 
aktivní provzdušňování apod.) dle dispozic odběratele a zásadně odděleně uskladnit ve vyhovujících 
skladech do doby, než bude po vzájemné dohodě zajištěna přeprava osiva ke konečné úpravě.

9. Podle časových dispozic odběratele realizovat dodávky přírodního osiva na čistící zařízení, pokud není 
dohodnuto jinak.

10. Uhradit nakládku a převzít zodpovědnost za případné znečištění při nakládce.

11. Veškerou produkci ze smluvních množitelských ploch realizovat pouze prostřednictvím smluvního 
odběratele a tím zamezit možnostem jejího jakéhokoli neoprávněného užití k dalšímu rozmnožování.

m .
Cenová ujednání

Vzhledem k časovému předstihu uzavření této smlouvy před termínem vlastního prodeje a koupě smluvně 
rozmnoženého osiva, smluvní strany přijímají a zavazují se vzájemně plnit následující cenová ujednání:

1. Za odebranou produkci z množitelských ploch se odběratel zavazuje zaplatit smluvní cenu, která bude 
stanovena pro jednotlivé dílčí dodávky dle následujících podmínek:

a) za jednotku množství produkce, která bude realizována dalšímu odběrateli jako uznaný rozmnožovací 
materiál ve stupni SE, E, zaplatí odběratel aktuální tržní cenu pro merkantilní zboží ekologického původu 
s 15 % příplatkem.



b) za jednotku množství produkce, která bude realizována dalšímu odběrateli jako uznaný rozmnožovací 
materiál ve stupni Cl, C2, zaplatí odběratel aktuální tržní cenu pro merkantilní zboží ekologického původu 
s 10 % příplatkem.

2. Ceny sjednané podle ujednání bodu 1., tohoto článku jsou cenami zaručenými a stanou se závaznými, 
nedojde-li mezi dodavatelem a odběratelem k další cenové dohodě vztahující se k jednotlivé dílčí dodávce.

3. Podle konkrétních podmínek časového vývoje nabídky a poptávky se při každé jednotlivé dodávce mohou 
smluvní strany dohodnout na jiné cenové relaci platné pro danou konkrétní dodávku. Pro sjednání této 
odchylné cenové relace je dostačující i ústní dohoda pověřených zástupců smluvních stran.

4. Cenové relace jsou sjednávány za jednotku množství při dodání ze skladu dodavatele. K těmto cenám 
bude účtována DPH dle platných právních předpisů.

5. Platby za odebrané rozmnožovací materiály jsou odběratelem splatné na základě daňového dokladu 
vystaveného odběratelem se lhůtou splatnosti do 30 dnů. Odběratel je oprávněn vystavit daňový doklad pro 
realizaci každé jednotlivé dodávky, u uznaných osiv ne však dříve než je vydáno platné rozhodnutí o uznání 
příslušného rozmnožovacího materiálu.

IV.
Závěrečná ujednání

1. Dodavatel odpovídá odběrateli za dodržení kvality dodaného přírodního osiva, poskytuje též záruku za 
odrůdovou pravost rozmnožovacího materiálu.

2. Smluvní strany shledávají, že za podstatné porušení této smlouvy se považuje nedodržení jakostních 
parametrů rozmnoženého materiálu, tj. na předmětnou produkci nebylo vydáno platné rozhodnutí o uznání 
v porostu nebo o uznání rozmnožovacího materiálu a dále se takto posuzuje i nedodržení časové dispozice 
expedice a dodání rozmnožovacího materiálu.

3. V případě porušení ujednání čl. II., bod 11. se dodavatel zavazuje zaplatit odběrateli smluvní pokutu ve 
výši 30 % obvyklé kupní ceny za každou jednotku množství neoprávněného užití produkce ze smluvních 
množitelských ploch. Smluvní pokuta je splatná do 30-ti dnů ode dne písemné výzvy odběratele.

4. V případě porušení ujednání čl. II. bod 4., 8., 10. a čl. IV. bod 1. a 2., dodavatel uhradí odběrateli veškeré 
vynaložené náklady.

5. Smluvní strany sjednávají, že případné rozpory, které by mezi nimi vznikly při plnění této smlouvy, budou 
přednostně řešit smírčím jednáním na úrovni smluvních stran před případným soudním řešením.

6. Další vztahy plynoucí z této smlouvy, pokud nejsou zněním smlouvy výslovně upraveny, se řídí 
příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku a ostatních platných právních předpisů. Jakékoli změny ve 
smlouvě se řeší dodatkem ke smlouvě.

7. Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž jeden obdrží dodavatel a jeden odběratel. Smlouva 
nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsahu smlouvy plně porozuměly, je projevem jejich svobodné vůle 
a připojují tedy podpisy svých zástupců oprávněných k uzavření tohoto obchodně-právního vztahu.

Platnost smlouvy do 31. 12. 2017.

Ve Starém Městě dne //- V

z
Za odběratele: Za dodavatele:



PŘÍLOHA č. 1 KE SMLOUVĚ č. 51/2016

PRO-BIO, obchodní společnost s r.o. 
Lipová 40,788 32 Staré Město 
IČ: 465 81 863 
DIČ: CZ465818863

a

Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. 
Drnovská 507,16100 PRAHA 6 - Ruzyně 
IČ: 00027006 
DIČ: CZ00027006

Množitelské plochy ze sklizně 2016:

Druh

Pohanka obecná

Stupeň Výměra 
množení (ha)

ZOE BIO C2 3,30

Odrůda Statut
osiva

Termín
dodání

3/2017

Cena osiva

Aktuální tržní cena 
merkantilu + 1 0 %

Za odběratele: Za dodavatele:


